



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 сентября 2023 г.

№ 23/493-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 22 сентября 2023 г. № 23/493-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия в Ульяновской области»**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «23568926,01617» заменить цифрами «23423057,74923»;

2) в абзаце пятом цифры «5398020,68416» заменить цифрами «5252152,41722»;

3) в абзаце девятом цифры «16845625,06978» заменить цифрами «16699756,80284»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «4096916,88416» заменить цифрами «3951048,61722».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие сельского хозяйства»:

1) в абзаце первом цифры «18928160,95636» заменить цифрами «18793660,95636»;

2) в абзаце пятом цифры «4521534,23362» заменить цифрами «4387034,23362»;

3) в абзаце девятом цифры «15287498,85636» заменить цифрами «15152998,85636»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «3890027,73362» заменить цифрами «3755527,73362».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий»:

1) в абзаце первом цифры «2508720,22653» заменить цифрами «2508220,22653»;

2) в абзаце пятом цифры «549307,51061» заменить цифрами «548807,51061»;

3) в абзаце девятом цифры «520604,08014» заменить цифрами «520104,08014»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «42984,41061» заменить цифрами «42484,41061».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»:

1) в абзаце первом цифры «900382,8497» заменить цифрами «889974,89276»;

2) в абзаце пятом цифры «86674,31547» заменить цифрами «76266,35853»;

3) в абзаце девятом цифры «368186,8497» заменить цифрами «357778,89276»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «59302,11547» заменить цифрами «48894,15853».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие сельской кооперации»:

1) в абзаце первом цифры «617054,10863» заменить цифрами «616593,79863»;

2) в абзаце пятом цифры «135410,82546» заменить цифрами «134950,51546»;

3) в абзаце девятом цифры «72862,96063» заменить цифрами «72402,65063»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «4508,82546» заменить цифрами «4048,51546».

6. В приложении № 1:

1) в графе 8 строки 1 подраздела «Основное мероприятие «Обеспечение общих условий функционирования отраслей агропромышленного комплекса» раздела «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства» цифры «4,6231» заменить знаком «-»;

2) в графе 8 строки 1 подраздела «Основное мероприятие «Развитие отдельных направлений сельской кооперации» раздела «Подпрограмма «Развитие сельской кооперации» цифры «1,2» заменить знаком «-».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «4446760,96087» заменить цифрами «4441260,96087»;

в графе 9 цифры «753125,27608» заменить цифрами «747625,27608»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)»:

в графе 5 цифры «2957449,16087» заменить цифрами «2951949,16087»;

в графе 9 цифры «530283,37608» заменить цифрами «524783,37608»;

б) в графе 2 строки 1.4 слова «и (или) открытом грунте и (или) товарного картофеля» исключить;

в) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «55658,64047» заменить цифрами «50658,64047»;

в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «0,0»;

г) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «182945,52» заменить цифрами «182445,52»;

в графе 9 цифры «50000,0» заменить цифрами «49500,0»;

д) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «13366430,1635» заменить цифрами «13242430,1635»;

в графе 9 цифры «3540621,825» заменить цифрами «3416621,825»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «11217635,8635» заменить цифрами «11093635,8635»;

в графе 9 цифры «3131957,225» заменить цифрами «3007957,225»;

е) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «10752776,5» заменить цифрами «10628776,5»;

в графе 9 цифры «3058676,5» заменить цифрами «2934676,5»;

ж) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1114969,83199» заменить цифрами «1109969,83199»;

в графе 9 цифры «227787,13254» заменить цифрами «222787,13254»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1112413,83199» заменить цифрами «1107413,83199»;

в графе 9 цифры «227787,13254» заменить цифрами «222787,13254»;

з) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «37000,0» заменить цифрами «32000,0»;

в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «0,0»;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «18928160,95636» заменить цифрами «18793660,95636»;

в графе 9 цифры «4521534,23362» заменить цифрами «4387034,23362»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «15287498,85636» заменить цифрами «15152998,85636»;

в графе 9 цифры «3890027,73362» заменить цифрами «3755527,73362»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1304809,12249» заменить цифрами «1304309,12249»;

в графе 9 цифры «185131,54965» заменить цифрами «184631,54965»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «282731,32249» заменить цифрами «282231,32249»;

в графе 9 цифры «28615,44965» заменить цифрами «28115,44965»;

б) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «107400,0» заменить цифрами «106900,00»;

в графе 9 цифры «18000,0» заменить цифрами «17500,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «2508720,22653» заменить цифрами «2508220,22653»;

в графе 9 цифры «549307,51061» заменить цифрами «548807,51061»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «520604,08014» заменить цифрами «520104,08014»;

в графе 9 цифры «42984,41061» заменить цифрами «42484,41061»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «523256,87031» заменить цифрами «512848,91337»;

в графе 9 цифры «80933,8» заменить цифрами «70525,84306»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «354642,07031» заменить цифрами «344234,11337»;

в графе 9 цифры «59129,9» заменить цифрами «48721,94306»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «212147,2495» заменить цифрами «211711,64256»;

в графе 9 цифры «30099,5» заменить цифрами «29663,89306»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «183208,3495» заменить цифрами «182772,74256»;

в графе 9 цифры «30099,5» заменить цифрами «29663,89306»;

в) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «175411,17583» заменить цифрами «166411,17583»;

в графе 9 цифры «25827,8» заменить цифрами «16827,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «105278,57583» заменить цифрами «96278,57583»;

в графе 9 цифры «18429,1» заменить цифрами «9429,1»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «38204,90279» заменить цифрами «37232,55279»;

в графе 9 цифры «7000,0» заменить цифрами «6027,65»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «900382,8497» заменить цифрами «889974,89276»;

в графе 9 цифры «86674,31547» заменить цифрами «76266,35853»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «368186,8497» заменить цифрами «357778,89276»;

в графе 9 цифры «59302,11547» заменить цифрами «48894,15853»;

4) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельской кооперации»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «56032,6751» заменить цифрами «55572,3651»;

в графе 9 цифры «460,31» заменить цифрами «0,0»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «55339,98» заменить цифрами «54879,67»;

в графе 9 цифры «460,31» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «617054,10863» заменить цифрами «616593,79863»;

в графе 9 цифры «135410,82546» заменить цифрами «134950,51546»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «72862,96063» заменить цифрами «72402,65063»;

в графе 9 цифры «4508,82546» заменить цифрами «4048,51546»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «23568926,01617» заменить цифрами «23423057,74923»;

в графе 9 цифры «5398020,68416» заменить цифрами «5252152,41722»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «16845625,06978» заменить цифрами «16699756,80284»;

в графе 9 цифры «4096916,88416» заменить цифрами «3951048,61722».
